
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Академика, Дважды Героя Социалистического Труда 

П.П.Лукьяненко 

 

П Р И К А З  
от  «29» 08. 2025 г                                                        № 511 

 

Об открытии коррекционного класса, реализующего адаптированную 

основную общеобразовательную программу начального  общего 

образования для учащихся с задержкой психического развития и   

интеллектуальными нарушениями   

в 2025-2026 учебном году  
 

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании « Положения о 

специальных (коррекционных) классах с реализацией адаптированных 

образовательных программ для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в условиях инклюзивного образования в МБОУ 

СОШ №18 имени Академика, Дважды Героя Социалистического Труда 

П.П.Лукьяненко  приказываю:  

1. Открыть с 01.09.2025 коррекционный класс (4 «Д»), реализующий 

адаптированную основную общеобразовательную программу для детей с 

задержкой психического развития и  адаптированную основную 

общеобразовательную программу для детей с интеллектуальными 

нарушениями с количеством 5 человек. 

2. Организовать работу коррекционного класса  в соответствии с Положением о 

коррекционном классе . 

3. Организовать работу коррекционного класса в следующем составе 

педагогического персонала, в соответствии с должностными инструкциями:  

Прокопенко Н.Ф.-учителя, Политаевой М.А. -педагога-психолога, 

Бондаренко В.В.-учителя-дефектолога,учителя-логопеда, Рудыченко Л.Н.- 

социального педагога (Приложение 2). 

4.  Школьному психолого-педагогическому консилиуму (педагогу психологу, 

учителю-логопеду, учителю-дефектологу, социальному педагогу) 

разработать план мероприятий по психолого-медико-педагогическому и 

социальному сопровождению каждого ребенка, обучающегося в классе, 

реализующем адаптированную основную общеобразовательную программу, 

в срок до 09.09.2025 и обеспечить его выполнение в течение учебного года. 



5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся, посещающих 

коррекционный  класс, во время нахождения их в здании школы, при 

проведении прогулок, экскурсий, внеклассных мероприятий, на всех 

педагогических работников коррекционного класса, указанных в п.3 данного 

приказа. 

6. Заключить договоры о взаимодействии с родителями (законными 

представителями) учащихся коррекционного класса  по утвержденной форме 

(Приложение 3).  

7.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

8.   Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

Директор школы                                                           Е.В.Капустьянова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Прокопенко Н.Ф.__________________ 

Бондаренко В.В.___________________ 

Рудыченко Л.Н.____________________ 

   Политаева М.Н.____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу 

 от  29.08.2025г №  511  

  

Состав педагогического персонала коррекционого класса:  

1. учитель – Прокопенко Нина Фѐдоровна, учитель начальных классов;  

2. педагог-психолог – Политаева Марина Николаевна;  

3. учитель-дефектолог – Бондаренко Виктория Викторовна 

4. учитель – логопед- Бондаренко Виктория Викторовна 

5. социальный педагог – Рудыченко Людмила Николаевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-11-01T08:08:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 ИМЕНИ АКАДЕМИКА,ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА П.П.ЛУКЬЯНЕНКО




